Beatissime Pater. Postquam Mediolanum, ad ecclesiæ mihi commissæ gubernationem redij, non iudicavi amplius id esse differendum de officio summi Penitentiarij, ad quod me, mea conscientia iam diu stimulabat, et vehementer urgebat. Cum enim pastoralis curæ necessitas, me ab ecclesia Mediolanensi abesse non patiatur; vt præsens illi muneri, quod commemoravi; quodque totum hominem, eumque præsentem postulat, satisfacere queam; illud omnino deponere statui. Ceterum, quia Saluator noster Christus Iesus Sanctitatem vestram totius ecclesiæ suæ administrationi præfecit; & curam tradidit, ecclesiasticas dignitates, et officia ad Dei honorem, gregisque sui

salu-

autopsi
redimot
ad amon
m's mlar
al vno
ibda audn
110

1110

Caroli litteræ ad Pontificem in quibus Sanctitati suæ dignitates, & officia multa reliquit.

salutem idoneis viris conferendi; atque ad hæc, aliaque præstanda perpetuam spiritus sui præsentiam, ac singulare auxilium promisit; nihil conscientia meæ tutius esse video, quam si illud integre in vestra Sanctitatis uoluntate, & manu reponā. Quapropter nunc sponte, & libere officium hoc summi Pœnitentiarij in vestra Sanctitatis, tamquam in Christi, cuius vicem in terris gerit, manibus resigno, continuas interim ad Deum Opt. Max. fundens preces, ut sibi hac in re, largius gratiæ suæ lumen impartiri dignetur; quo is illi muneri præficiatur, qui nulla alterius residentiæ, aut occupationum necessitate impeditus; Dei, & animarum zelo flagrans, ac doctrina, & uita integritate præfulgens, digne ministerium ipse suum impleat. Iisdem rationibus adductus, sponte etiam, & libere resigno in manibus vestra Sanctitatis Archiepiscopatum ecclesiæ S. Mariæ maioris; et officium protectoris, ac correctoris religionis S. Francisci, et Carmelitana; necnon & monasterij S. Marthæ in vrbe; ac omnium aliarum Congregationum regularium, quarum ego Protector existo. Atque ita humillime vestra Sanctitatis pedes deosculor, me, ac Mediolanensem hæc ecclesiam in visceribus Iesu Christi, eius pietati, & paternæ curæ toto corde semper commendans. Mediolani 13. Calend. Decemb. 1572. Eodē tempore ad Philippum Regem de Germaniæ inferioris; & ad Sebastianum Regem, eiusq; patrum Cardinalem de Lusitaniæ clientela dimitenda scripta: eiusmodi munera præsentia in vrbe desiderare; ubi coram, & diligēt, quod ecclesiarū, rerumq;

sacrarū gratia opus est, quæq; ad pietatē opportuna sunt prouincijs, curari possint: sibi id minime licere: & alioq; se totum ecclesiæ suæ debere. Eadem fere de causa Britanum Principatum triennio ante alienauerat; & enim ciuitati illi curæ tribuebat, id Ecclesiæ suæ adimere sibi videbatur: præter id, qd ex pecunia contracta, plurima poterat ad Dei honorem, gregisque sui commodum efficere, quemadmodum re ipsa effecit. Duas item Abbatis ex multis illis reliquas per id tempus dimisit. altera ita se abdicauit; ut Othianam Mediolani Præpositurā, licet tenuiorū multò fructuum, seminario suo Pontificis auctoritate tribueret. Aronensem vero vel prorsus dimittere; vel eius saltē fructus diuino cultui in ipso loco exercendo, perpetuo addicere sæpius curauerat. nūc de certo presbyterorum numero in ea ecclesia cōstituēdo, qui diuinis rebus operam darent: nunc de ea religiosus uir penitus tradenda, cogitauit. cū aliud ipse ex omni parte non probaret; aliud Pontifex non concederet; sacerdotiā ad id tempus sibi retinuerat. tantum, quia monachi illi pene defecerāt; clericos eo loco multos habuerat; religioseq; moribus, & litteris instituentos curauerat: ne, quamuis rem ipse retineret; in suos tamen vsus fructus infunderet. obtinuit a Gregorio tandem, ut eā, quod iamdiu cupiebat, traderet Societati Iesu. Ita vectigalibus, administrationibus, honoribusq; maximis relictis: vno ex tot, tantisq; sacerdotijs Archiepiscopatu retēto; & ex plurimis pensionibus, nonnullis tantum, quib. ecclesiæ minime grauarentur; ad aureorū nummum millia paulo plus viginti, additis patrimonij fructibus, eius annui reditus ex lōge amplissimis redacti sunt. ipse vero se totū diuinis obsequiis, quæ omnibus humanis opibus potiora sunt; & charissimi gregis custodię, maiori quā unquā antea studio, contentioneq; tradidit.